

W dniach 22-29 września uczniowie klas 2c i 3c wzięli udział w wymianie uczniowskiej ramach projektu YouCan(Do)More.



Podczas tygodniowego pobytu we Francji uczniowie naszego liceum mieli możliwość uczestniczenia w zajęciach w Lycée Robert Schuman w Metz. Dzięki temu mogli zapoznać się z francuskim systemem edukacji porównać metody nauczania oraz zobaczyć, jak prowadzone są tamtejsze lekcje. Zajęcia odbywały się w przyjaznej atmosferze, a francuscy uczniowie chętnie dzielili się swoimi doświadczeniami z codziennego życia szkolnego. W tym czasie polscy nauczyciele obserwowali lekcje języka francuskiego oraz wychowania fizycznego, rozmawiali z pracownikami placówki, aby poznać metody nauczania, techniki prowadzenia lekcji i oraz funkcjonowanie tak dużej szkoły jaką jest partnerskie liceum w Metz.



Jednym z ważniejszych elementów wymiany były warsztaty dotyczące zmian klimatycznych „Fresque du Climat”. Zajęcia te miały na celu podniesienie świadomości ekologicznej wśród młodzieży, a także promowanie aktywnej postawy wobec wyzwań związanych z ochroną środowiska. Uczestnicy wspólnie tworzyli mapy myśli, na których analizowali przyczyny i skutki globalnych zmian klimatycznych. Warsztaty były bardzo inspirujące i zmotywowały młodzież do działania na rzecz zrównoważonego rozwoju.



Z kolei warsztaty w Towarzystwie "Connaître et Protéger la Nature" CPN w Metz dostarczyły nie tylko cennej wiedzy, ale także motywacji do dalszego zaangażowania się w działania na rzecz ochrony przyrody.



Uczniowie mieli również możliwość odwiedzenia dwóch ważnych instytucji kulturalnych w Metz. Pierwszą z nich było Centre Pompidou – nowoczesne centrum sztuki współczesnej, gdzie oglądali inspirujące wystawy, które pobudziły ich wyobraźnię i zachęciły do refleksji nad sztuką współczesną. Kolejnym punktem programu była wizyta w Musée de la Cour d'Or, gdzie młodzież mogła zapoznać się z bogatą historią miasta Metz oraz regionu Lotaryngii, oglądając liczne eksponaty archeologiczne i dzieła sztuki.

Na zakończenie pobytu uczniowie udali się do Strasburga. Głównym celem wycieczki było poznanie kultury i historii tego wyjątkowego miasta oraz regionu. Młodzież zwiedziła słynną Katedrę Notre-Dame de Strasbourg, Muzeum Historii Miasta Strasburga oraz podziwiała malownicze zakątki miasta, w tym dzielnicę La Petite France, a także budynki instytucji europejskich podczas rejsu statkiem. Był to kolejny dzień, który przybliżył uczniom historię i kulturę Francji, a także stworzył okazję do bezpośredniego kontaktu z językiem francuskim i praktycznego jego wykorzystania w codziennych sytuacjach.

Wymiana uczniowska z Liceum Roberta Schumana w Metz była niezapomnianym doświadczeniem, które wzbogaciło uczestników zarówno pod względem edukacyjnym, jak i kulturalnym. Poznanie francuskiego systemu edukacji, udział w warsztatach ekologicznych oraz odkrywanie uroków Metz były cennymi lekcjami, które na długo pozostaną w ich pamięci. Współpraca między szkołami oraz nawiązane przyjaźnie na pewno przyczynią się do dalszej wymiany doświadczeń i rozwijania międzynarodowych kontaktów.

